令和元年５月 14 日

各  位

会 社 名     アプライド株式会社

代表者名    代表取締役 岡 義治

(コード番号：3020)

問合せ先

 常務取締役経営企画部長 甫木 眞也

電話 092－481－7801

平成 31 年３月期 通期連結業績予想と実績との差異に関するお知らせ

平成 30 年５月 14 日に発表いたしました平成 31 年３月期（平成 30 年４月１日から平成 31 年

３月 31 日）の通期業績予想と実績に差異が生じましたのでお知らせいたします。

１． 平成 31 年３月期連結業績予想と実績との差異（平成 30 年４月 1 日～平成 31 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

1 株当たり

当期純利益

前回予想(A)
(平成 30 年 5 月 14 日)

百万円

31,500

百万円

1,180

百万円

1,180

百万円

835

円 銭

329.03

当期実績(B) 30,300 1,366 1,373 1,136 446.92

増減額(B)－(A) △ 1,200 186 193 301

増減率(％) △3.8 15.7 16.3 36.1

(ご参考)

前期実績 30,797 1,169 1,165 838 330.42

２．差異の理由

ＢtoＢ販売において、技術力を活かした高付加価値商品を軸にした他社との差別化の推進によ

り、営業利益が改善されました。また、固定資産を売却したことにより、特別利益を計上しまし

た。その結果、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益が前回発表予想を上回るこ

ととなりました。

営業利益は前回予想を上回る 186 百万円増の 1,366 百万円、経常利益は営業利益の影響により、

前回予想に対し 193 百万円増の 1,373 百万円、親会社株主に帰属する当期純利益は、前回予想より

301 百万円増の 1,136 百万円となりました。

以 上